

Antonio Marco D'Acri

Nato il 02/06/1979

Residente a Grugliasco (Torino)

(+39) 392 7716262

marcodacri@gmail.com

Con esperienza nell'amministrazione pubblica e nella consulenza per imprese private, si occupa di redazione di piani industriali, di supporto alle aziende private e pubbliche nelle relazioni istituzionali, nel controllo di gestione, nelle verifiche interne e nelle analisi di bilancio, per la gestione ordinaria o per specifici progetti di investimento, con attenzione alla finanza agevolata. Esperto nelle relazioni internazionali, può affiancare aziende che abbiano attività internazionali o obiettivi di internazionalizzazione.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

Gennaio 2019 – in corso

Comune di Beinasco

Dirigente del Servizio Finanziario. Direzione strategica ed operativa, direzione sullo stato di attuazione dei programmi, redazione dei documenti di programmazione e dei piani degli obiettivi, comunicazione istituzionale.

[Pubblica amministrazione](#)

Maggio 2015 – Dicembre 2018

Comune di Beinasco

Direttore del Servizio di Coordinamento Organizzativo. Attività di controllo analogo sul sistema delle partecipazioni, supporto all'attuazione dell'armonizzazione contabile, supporto alla direzione strategica ed operativa, supporto alla direzione sullo stato di attuazione dei programmi, redazione dei documenti di programmazione e dei piani degli obiettivi, comunicazione istituzionale.

[Pubblica amministrazione](#)

Gennaio 2016 – Dicembre 2016

Boethos S.r.l.

Esperto di finanza pubblica

Attività di supporto all'armonizzazione contabile, supporto alla direzione strategica ed operativa, supporto alla direzione sullo stato di attuazione dei programmi, redazione dei documenti di programmazione e dei piani degli obiettivi.

[Attività di supporto alla pubblica amministrazione](#)

Luglio 2015 – Dicembre 2016

Eurofidi S.c.a.r.l.

Vicepresidente

Attività di indirizzo e riordino della società Eurofidi, in relazione anche al sistema Eurogroup. Verifica ed aggiornamento piano industriale per l'adeguamento alle nuove disposizioni di Banca d'Italia.

[Banche e confidi](#)

Ottobre 2014 – Maggio 2015

Studio Multiconsulting

Consulente d'azienda per il supporto all'internazionalizzazione. Consulente per il controllo di gestione e le politiche di investimento aziendali.

Referente per il supporto alle aziende nel campo della ricerca di finanziamenti e garanzie nelle fasi di investimento. Verifica dei controlli di gestione interni all'azienda e definizione di modelli di controllo. Temporary management per specifici progetti di investimento. Ricerca di finanziamenti europei o di garanzie agli investimenti.

[Consulenza d'azienda](#)

Giugno 2014 – Novembre 2017

Membro dell'esecutivo

Comune di Leini

Assessore al Bilancio e al Patrimonio.

Responsabile dei documenti di programmazione, economica e finanziaria e della gestione patrimoniale del Comune di Leini. Riordino contabile dell'amministrazione, a seguito del Commissariamento per lo scioglimento dell'amministrazione precedente ad opera del Ministero degli Interni. Intervento straordinario di riscrittura delle partite contabili e delle relazioni economiche tra il Comune e le partecipate in liquidazione.

[Pubblica amministrazione](#)

Settembre 2010 – Dicembre 2014

Membro dell'esecutivo

Provincia di Torino

Assessore al Bilancio e al Patrimonio.

Coordinatore nazionale degli assessori al Bilancio delle Province Italiane

Responsabile dei documenti di programmazione, economica e finanziaria, della gestione patrimoniale e dei piani di alienazione. Responsabile per l'Unione Province Italiane dei rapporti con il Ministero dell'Economia e con la Conferenza Stato Autonomie locali in materia di bilancio, saldi di patto di stabilità e manovre finanziarie. Referente per i rapporti con Cassa Depositi e Prestiti per i piani di alienazione delle Province Italiane.

Assessore alla Cultura (2013-2014)

Referente per le attività culturali della Provincia di Torino. Membro del Comitato Ostensione Sindone 2015. Presidente nel 2014 dell'Associazione Torino Capitale Europea, responsabile dell'Abbonamento Torino Musei.

Assessore alle Relazioni Internazionali.

Chairman gruppo di lavoro pubblico-privato nella cooperazione internazionale presso il Ministero degli Esteri.

Rapporti con il corpo diplomatico e consolare presso il territorio della Provincia di Torino. Referente dei progetti europei e dello sportello Europe Direct., progetto finanziato dalla Commissione Europea. Referente, in collaborazione con Confindustria della Commissione pubblico-privato nella cooperazione internazionale presso il Ministero degli Esteri.

Assessore al Personale (2010-2013)

Responsabile delle politiche delle risorse umane dell'ente. Delegato alle trattative con le rappresentanze sindacali. Responsabile per le procedure interne di giudizio e analisi dei risultati.

[Pubblica amministrazione](#)

[Gennaio 2007 – Dicembre 2009](#)

[Quadro di direzione – Project Manager](#)

Centro UNESCO di Torino

Responsabile finanziario e Project Manager nel settore attività culturali

Responsabile del bilancio, della gestione del personale, dei progetti speciali in materia culturale e di sensibilizzazione della popolazione e dei giovani al Patrimonio UNESCO, della comunicazione istituzionale, dei siti internet, del rapporto con ILO- UN Staff College –UNICRI.

[Associazioni culturali e organizzazioni internazionali](#)

[Settembre 2007 – Dicembre 2007](#)

[Esperto di Economia Internazionale](#)

Governo Italiano, Ministero Affari Esteri, Roma

Delegato all'Assemblea Generale ONU

Selezionato quale primo Youth Delegate italiano. Primo rappresentante italiano presso l'Assemblea Generale delle Nazioni Unite con meno di trenta anni.

[Relazioni Internazionali](#)

[Gennaio 2005 – Luglio 2005](#)

[Ricercatore universitario e docente in istituti superiori](#)

Aiesec Malaysia – Kuala Lumpur, Malaysia

Ricercatore di Politica Economica e Economia dell'ambiente

Attività di ricerca e docenza di Politica Economica ed Economia dell'ambiente, collaborazione con il Ministero dell'Ambiente.

[Ricerca e docenza, relazioni internazionali](#)

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

[Gennaio 2006 – Giugno 2006](#)

[Specialista in Relazioni Internazionali e Scienze Diplomatiche Istituto Universitario di Studi Europei, Torino](#)

Specializzazione in Politica Economica, Economia Internazionale, Diritto Internazionale dell'Economia, Diritto Internazionale.

[Ottobre 1999 – Dicembre 2004](#)

[Dottore Magistrale in Scienze Internazionali e Diplomatiche Università degli Studi di Torino](#)

Laureato a pieni voti in Politica Economica, tesi con il Prof. Vittorio Valli sulla Politica Economica tedesca post-riunificazione. Specializzazione nel percorso di studi economico – internazionale. Esami di lingua inglese e tedesca.

[Settembre 1993 – Giugno 1998](#)

[Licenza liceale classica - Diploma di Maturità](#)

Liceo Classico Camillo Benso conte di Cavour Diplomato a pieni voti

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre
Italiano

Altre lingue

	<i>COMPRESIONE</i>	<i>PARLATO</i>	<i>PRODUZIONE SCRITTA</i>
Inglese	Avanzato	Avanzato	Intermedio
Francese	Intermedio	Base	Base

COMPETENZE PERSONALI

Competenze comunicative

Ottime competenze comunicative e di relazione maturate nell'ambito delle esperienze istituzionali svolte. Buone competenze relazionali in situazione internazionali. Capace di affrontare personalità complesse grazie all'esperienza maturata in varie organizzazioni di volontariato.

Competenze organizzative e gestionali

Capacità di leadership maturata e testata nei ruoli ricoperti, tanto istituzionali che professionali. Capacità di team building maturata in contesti di organizzazioni internazionali. Ha guidato numerosi progetti di cooperazione internazionale, particolarmente complessi nelle materie di team leading e di controllo di gestione.

Altissima capacità gestionale maturata e testata nei ruoli di responsabilità pubblica in materia di bilancio e patrimonio.

Competenze professionali

Ottima padronanza delle verifiche di gestione e del monitoraggio di progetti europei e internazionali. Capacità di coordinamento di team di lavoro per la realizzazione di iniziative complesse.

Dichiarazione sostitutiva di certificazione e di atto notorio in merito all'inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. 50/2016

Il sottoscritto Antonio Marco d'Acri nato a Cosenza il 2 giugno 1979 ai fini dell'assunzione dell'incarico quale soggetto alla predisposizione dei documenti di gara/Componente della Commissione di aggiudicazione nell'ambito della procedura di appalto dei lavori di concessione ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 e consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del medesimo Decreto in caso di dichiarazioni mendaci

DICHIARA

di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità e di astensione previste dall'art. 77 del D.Lgs. 50/2016 e in particolare:

- di non svolgere e di non avere svolto altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativo al contratto da stipulare in esito alla procedura succitata;
- di non aver rivestito cariche di pubblico amministratore nel biennio precedente l'avvio della presente procedura di appalto;
- di non aver subito condanna, anche con sentenza non passata in giudicato, per uno dei reati previsti dal Capo I del Titolo II del secondo libro del Codice Penale ai sensi dell'art. 35-bis, comma 1, lett. c) del D.Lgs. n. 165/2001;
- di non aver concorso, in qualità di membro di Commissione giudicatrice, all'approvazione di atti dichiarati illegittimi, con dolo o colpa grave accertata in sede giurisdizionale con sentenza non sospesa, in esito alla presa visione dell'elenco dei concorrenti,
- di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse, come definita dall'art. 42 del D.Lgs. 50/2016;
- di non incorrere in alcuna delle ipotesi previste dall'art. 51 del codice di procedura civile e che non sussistono comunque gravi ragioni di convenienza che inducono all'astensione dall'incarico;
- di non essere, pertanto, nelle condizioni di incompatibilità di cui alla legge 190/2012 e al D.Lgs. n. 39/2013 a far parte della Commissione di aggiudicazione della procedura gara in oggetto;
- di impegnarsi, qualora in un momento successivo all'assunzione dell'incarico, sopraggiunga una delle condizioni di incompatibilità di cui alle predette norme, ovvero una situazione (o la conoscenza della sussistenza di una situazione) di conflitto di interessi, anche potenziale, a darne notizia agli altri componenti della Commissione e all'Ente e ad astenersi dalla funzione.

Beinasco, 22.12.2021

IL DICHIARANTE
D'ACRI ANTONIO
MARCO
Firmato digitalmente da
D'ACRI ANTONIO MARCO
Data: 2021.12.22 12:08:46
.....191300.....